
Dodatek č. 2 ke školnímu řádu 

 

Pravidla k průběhu distanční výuky ve 2. pololetí  

školního roku 2020/21 

 

1. Využívání kamer 

 
- vzhledem k dobrým zkušenostem s jejich používáním na G8 nižší stupeň se   

  doporučuje jejich využití i na G8 vyšší stupeň a G4 

- vyučující bude požadovat zapnutí žákovské kamery zejména při individuálním  

  rozhovoru a při různých formách prověřování znalostí 

- používat u všech žáků nebo jen vybraných jedinců, aby to žák nevnímal jako  

  diskriminaci 

- každý vyučující se domluví s žáky na principech jejich používání 

- žákům je zakázáno pořizovat jakýkoliv záznam z online hodiny a jeho sdílení na  

  internetu nebo sociálních sítí. Porušení tohoto zákazu bude považováno za závažné  

  porušení Školního řádu. 

 

 

2. Průběh hodiny 

 

Žák: 
- má připravené pomůcky u PC na začátku hodiny 

- je soustředěn na výuku, řídí se pokyny vyučujícího, zapisuje si poznámky při hodině,  

  zapojuje se do hodiny 

- vykoná domácí přípravu dle pokynů učitele v „Učebně“ 

- dává vyučujícímu vědět (např. přes chat), když se potřebuje vzdálit, a ohlásí 

  opětovný návrat do hodiny 

 

Učitel: 
- na začátku stanoví cíl hodiny, v závěru provede její zhodnocení 

- respektuje tempo žáků, střídá metody výuky,  

- zaměří se na zapojení všech žáků do práce v hodině 

- využívá webové aplikace (Geogebra, Jamboard a jiné), digitální učebnice a atlasy, 

  interaktivní cvičení, únikové hry, videa, exkurze on-line apod. 

- zařazuje skupinovou práci (např. přes Jamboard) 

- učitel poskytuje prostor žákům k vyjádření svých postojů k dané problematice 

- učitelé vedou žáky k včasnému odevzdávání úkolů. 

 

 

 

 

 



3. Hodnocení 

 
- vyučující předem sdělí žákům kritéria hodnocení a uloží je do Učebny  

  (do 12. 2. 2021) 

- učitel hodnotí: aktivitu v hodině, domácí přípravu, testy, krátké prověrky, pracovní  

  listy, čtvrtletní práce (pouze v CJL), prezentace 

- vyučující bude pravidelně slovně hodnotit činnosti žáků během distanční výuky 

- při hodnocení různých forem domácí přípravy bude převládat pozitivní hodnocení 

- při ústním zkoušení se zaměřit na prověření úrovně znalostí z domácí přípravy žáků. 

 

 

 

 

4. výuku maturantů ve 2. pololetí: 
 

- do 12. 3. 2021 odučit látku 4. ročníku a u nematurantů uzavřít klasifikaci 

-  od 15. 3. pokračovat výuku pouze s maturanty a zájemci o předmět při klasifikaci z  

   nematuritního předmětu za 2. pololetí stačí 2 známky 

- třídní učitelé zjistí zájem žáků o výuku v nematuritních předmětech od 15. 3. a předají 

ZŘ do 19. 2. 2021 

 

 

 

Ve Vimperku 8. 2. 2021 

 

 

 

 ……………………………..     …………………… 

                  Mgr. Jan Heřta 

   předseda školské rady ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změny v konání maturitních zkoušek v školním roce 2020/2021  

Vzdělávání ve 2. pololetí pro maturitní ročníky 

(vychází z Opatření obecné povahy č. j. MSMT-3267/2021-1 ze dne 29. 1. 2021) 

 

1. Změny v konání maturitních zkoušek v jarním termínu školního roku 2020/2021 

 Prodloužení časového limitu pro konání didaktických testů 

DT Český jazyk-  celkový časový limit 85 minut 

DT cizí jazyk – celkový časový limit 110 minut 

DT matematika – celkový časový limit 135 minut 

 Mimořádný termín 14. – 16. června 2021 pro konání DT pro žáky, kteří se 

z důvodu karantény/nemoci COVID-19  nemohli dostavit k řádnému termínu (žák 

prokazatelně doloží důvody nepřítomnosti). Přihlášku k mimořádnému termínu 

žák podá řediteli školy do 10. května 2021. 

 Písemné práce z českého jazyka a z cizího jazyka jsou zrušeny; v profilové části 

maturitní zkoušky koná žák zkoušku z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka 

pouze formou ústní zkoušky. 

 



2. Vzdělávání žáků maturitních ročníků ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 

 K maturitní zkoušce bude připuštěn každý žák, který prospěl v 1. pololetí školního 

roku.  

- Žák, který je v 1. pololetí neklasifikován nebo neprospěl, může vykonat 

zkoušku k dokončení klasifikace nebo opravnou zkoušku do 31. 3. 2021. 

Pokud žák opravné zkoušky nebo zkoušky v náhradním termínu nevykoná 

úspěšně, i nadále pokračuje ve výuce v 2. pololetí. Pokud zkoušku úspěšně 

vykoná, může konat maturitní zkoušky v řádném jarním termínu. 

- Zkouška je vždy komisionální. 

  



 Do 12. 3. probíhá běžná výuka ve všech předmětech; k tomuto datu bude uzavřena 

klasifikace u žáků, kteří z daného předmětu nematurují. Pro klasifikaci postačí dvě 

známky. 

 Od 15. 3. žák navštěvuje povinně předměty nebo semináře k předmětům, ze 

kterých bude skládat maturitní zkoušky (podle předmětů uvedených v přihlášce 

k MZ). 

 Pokud se žák přihlásí k účasti ve vyučovacích hodinách dalších předmětů, stávají 

se tyto předměty pro něj povinnými. 

 Rozvrh od 15. 3. ve 4. A a 8. G se bude odvíjet od opatření MŠMT k výuce a od 

způsobu přihlášení nematurantů do předmětů. 

 Přihlašování k předmětům proběhne od 16. do 19. 2. u třídních učitelů 

Pravidla pro hodnocení předmětů za 2. pololetí se nemění (viz školní řád). 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě 5. 2. 2021 

 

Schváleno elektronicky všemi členy Školské rady. 

 

 

 

 

 

Ve Vimperku 15. 2. 2021 

 

 ……………………………..     …………………… 

                  Mgr. Jan Heřta 

   předseda školské rady ředitel školy 

 

 

 


